
A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

SSD GOVERNO CLINICO E SVILUPPO STRATEGICO

OGGETTO: CORSO DI FORMAZIONE IL RUOLO DEGLI OPERATORI DEL 
SERVIZIO SANITARIO ALLA LUCE DELLA RIFORMA CARTABIA: 
CONFERIMENTO INCARICO A DOCENTE ESTERNO (CIG 
B588338C39).

§ § § § § § §

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DELLA STRUTTURA IN INTESTAZIONE

Nell’esercizio dei poteri conferiti, ai Dirigenti Pubblici, dall’art. 17 d. Lgs. 165/2001 (e s.m.i.) e nell’ambito 
delle competenze attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n°198/2019) al Direttore di 
Struttura Complessa dotato di poteri di impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15 bis, comma 1, d. Lgs. 
502/1992 e s.m.i.) emette il presente provvedimento.

Ciò in osservanza del Regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione n° 66 
del 12 aprile 2017.

§ § § § § § §



OGGETTO: CORSO DI FORMAZIONE  IL RUOLO DEGLI OPERATORI DEL 
SERVIZIO SANITARIO ALLA LUCE DELLA RIFORMA CARTABIA: 
CONFERIMENTO INCARICO A DOCENTE ESTERNO (CIG 
B588338C39)

 ______________________________________________________________________

PREMESSA
DATO ATTO che con deliberazione n. 29 del 21 gennaio 2025 è stato approvato il Piano Formativo 

Aziendale per l’anno 2025;
che il Piano Formativo Aziendale ha previsto il corso residenziale “Il ruolo degli 
operatori del servizio sanitario alla luce della Riforma Cartabia” (ECM 49721) che si 
svolgerà presso l’Aula Magna del Presidio Ospedaliero di Borgomanero il giorno 7 
febbraio 2025. dalle ore  9,00 alle ore 13,00;

CONSIDERATO che l’esigenza di tale corso, rivolto a psicologi, neuropsichiatri Infantili, Psichiatri, 
Educatori Professionali, Assistenti Sociali, è stata manifestata dal Responsabile della 
ssd Psicologia, dott.ssa Lucia Colombo, che ha individuato il docente con le adeguate 
competenze per il percorso formativo in argomento;

DATO ATTO che, come le edizioni svolte nel passato, tale evento formativo è stato strutturato 
avvalendosi di docenti con preparazione e competenza professionale non reperibile con 
risorse presenti in Azienda;
che la dott.ssa Lucia Colombo, ha individuato il docente con le adeguate competenze 
per il percorso formativo in argomento nell’avv. Marco Barinotti;
che all’Avv. Marco Barinotti, incaricato con nota prot. 4012 del 21 gennaio 2025 verrà 
riconosciuto un compenso di euro 380,64 come da preventivo del 16/01/2025;

D E T E R M I N A

1. di affidare, per tutte le motivazioni espresse in premessa, incarico per la docenza esterna del 
corso in argomento all’Avv. Marco Barinotti;

2. di dare atto che all’Avv. Marco Barinotti verrà riconosciuto un compenso di euro 380,64;

3. Che la spesa indotta dal presente provvedimento trova copertura come di seguito evidenziato:

ESERCIZIO CENTRO ORDINATORE 

DI SPESA (GESTORE)

CONTO COMMESSA IMPORTO

2025 71 – GOCSS C280453B 2025/1216 Euro  380,64

S.S.D. Governo Clinico e Sviluppo Strategico
Il Dirigente Responsabile

(dott.ssa Daniela Sarasino
(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. n. 82/2005)

                                  Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 2 pagine.


		2025-02-07T14:54:30+0000
	daniela sarasino




